Исх. от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

На №   от

Руководителям
муниципальных
общеобразовательных
учреждений

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас о том, что на Бюджетной комиссии при Правительстве

Калининградской области при формировании закона об областном бюджете на
2025-2027 годы принято решение об индексации нормативов на питание
обучающихся за счет средств областного бюджета на 10% с 01.01.2025.

Постановлением Правительства Калининградской области от 28.12.2024
№ 503-п внесены соответствующие изменения в постановление Правительства
Калининградской области от 25.12.2013 № 1002 «Об обеспечении питанием
обучающихся за счет средств областного бюджета».

Комитетом по образованию администрации городского округа «Город
Калининград» подготовлены изменения в постановления администрации городского
округа «Город Калининград» от 05.11.2020 № 992 «О порядке обеспечения
бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам
начального общего образования в муниципальных общеобразовательных
учреждениях городского округа «Город Калининград», от 29.03.2023 № 188 «Об
обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях
городского округа «Город Калининград» со сроком вступления в силу с 01.01.2025.
В настоящее время данные правовые акты проходят процедуру согласования.

В соответствии с вышеизложенным просим обеспечить предоставление
бесплатного питания обучающимся с 01.01.2025 по следующим нормативам
стоимости питания в день на одного обучающегося:

- одноразовое питание для обучающихся 1-4 классов – 107 руб. 51 коп.;
- одноразовое питание для обучающихся 5-11 классов – 115 руб. 85 коп.;
- двухразовое питание для обучающихся 1-4 классов (дети с ОВЗ, инвалиды и

дети-инвалиды) – 215 руб. 03 коп.;
- двухразовое питание для обучающихся 5-11 классов (дети с ОВЗ, инвалиды и

дети-инвалиды) – 231 руб. 70 коп.

Администрация городского округа «Город Калининград»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Пл. Победы, д. 1, Калининград, 236022
Тел.: (4012) 92-40-09; е-mail: cityhall@klgd.ru;

http://www.klgd.ru

mailto:cityhall@klgd.ru
http://www.klgd.ru/

2

Кроме того, на основании письма Министерства образования Калининградской
области от 26.12.2024 № 15704 просим обеспечить с 01.01.2025 предоставление
бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции,
обучающимся в 5-11 классах.

С уважением,

председатель комитета по
образованию

[SIGNERSTAMP1]

     Т.М. Петухова

Чабаненко Галина Владимировна
8(4012)92-40-21